
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031200233

233

Nº 48, terça-feira, 12 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2019

Processo Licitatório nº 44/2019
OBJETO: aquisição de patrulha agrícola mecanizada para a Linha Progresso,

conforme contrato de repasse nº 876147/2018/MAPA/CAIXA; o edital foi retificado no item
3.2.9, maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, nos horários
de expediente ou pelo fone (55)37445-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-
rs.com.br. Em virtude da alteração, a realização do certame será no dia 26.03.2019, as
09h00.

Frederico Westphalen - Rs, 11 de março de 2019.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 9/2019

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu Secretário Municipal
de Administração, torna público o Chamamento Público nº 009/2019, cujo objeto é
"Contratação de oficineiros". Os interessados poderão requerer o cadastramento até o dia
22/03/2019, junto ao Setor de Compras, localizado a Rua Antonio Donga, 53, Centro de
Gravataí/RS. O edital está disponível aos interessados no sítio
https://gravatai.atende.net/#!/tipo/pagina/valor/1185.

Gravataí, 11 de março de 2019.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu Secretário Municipal
de Administração, torna pública a retificação e remarcação do Pregão Presencial nº
025/2019, cujo objeto é "Contratação de empresa para serviços de atendente e
telefonista". A sessão presencial fica remarcada para o dia 22/03/2019, às 14 horas, na
Secretaria Municipal de Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro,
Gravataí/RS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2019

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu Secretário Municipal
de Administração, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 066/2019, cujo
objeto é "Contratação de empresa para administração e operação dos cemitérios". A
sessão presencial terá início no dia 25/03/2019, às 09 horas, na Secretaria Municipal de
Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2019 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu Secretário Municipal
de Administração, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 046/2019 - SRP,
cujo objeto é "Aquisição de materiais esportivos". O interessado poderá enviar proposta
até 22/03/2019, às 09h. A sessão eletrônica terá início em 22/03/2019, às 10h. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 11 de março de 2019.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 26/2019

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cargas de gás GLP.
ABERTURA: 22/03/19 às 10h30min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Registro de Preços".

Ijuí/RS, 11 de março de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 27/2019

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais farmacológicos,
hospitalares e de higiene para as escolas municipais de Educação Infantil. ABERTURA:
26/03/19 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 11 de março de 2019.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O Município de Ivoti, torna público, a licitação em epígrafe. Objeto: Contratação
por empreitada global (material e mão-de-obra) para a pavimentação asfáltica, com
Concreto Betuminoso Usinado a Quente(CBUQ), da Rua Graça Aranha, no Município de
Ivoti/RS, através do Contrato de Repasse do Ministério das Cidades -OGU nº 857111/2017
- Operação 1041.436-96/2017/Caixa e Recursos Próprios. As propostas serão abertas no dia
28/03/2019, às 14h. Informações: Departamento de Licitações, pelo telefone 00 xx 51-
3563.8800 ou pelo site www.ivoti.rs.gov.br. link arquivos para download

Ivoti, 11 de março de 2019
ROBERTO SCHNEIDER

Vice Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIBERATO SALZANO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Administrativo nº 032/2019, firmado entre o Município de Liberato
Salzano e a empresa Meta Comércio de Produtos Agrícolas S/A, CNPJ: 00.220.615/0001-23.
Licitação: Pregão Presencial nº 004/2019. Objeto: Aquisição de um Trator Agrícola,
conforme Convênio nº 872545/2018, Contrato de Repasse nº 1.056.618-47/2018 -
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Valor: R$ 152.000,00. Assinado em
06/03/2019. Vigência: até 31/12/2019. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/19

Aquisição de Pulverizadores, mediante Contrato de Repasse nº
820409/2015/MAPA/CAIXA. Limite de acolhimento das propostas: 25/03/19 às 13h30min.
Data/Horário da disputa: 26/03/19 às 09h. Processo n° 1468/19. O Edital encontra-se
publicado nos sites www.montenegro.rs.gov.br (portal da transparência) e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Montenegro, 11 de março de 2019.
CARLOS EDUARDO MULLER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - SRP

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

Pregão Eletrônico para registro de preços de pneus e filtros para veículos da
frota do Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 26/03/2019 às 09:00
horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019 - SRP

Pregão Eletrônico para registro de preços de serviços de geometria,
balanceamento, cambagem e consertos de pneus para os veículos da frota do Município de
Novo Hamburgo, com data de abertura dia 26/03/2019 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - SRP

Pregão Eletrônico para registro de preços de materiais e acessórios de
construção para o Município de Novo Hamburgo, com data de abertura dia 26/03/2019 às
14:00 horas.

Os editais de pregão eletrônico serão disponíveis no site:
portaldecompraspublicas.com.br, sem custo para retirada.

NOVO HAMBURGO, 12 de março de 2019.
NEI LUÍS SARMENTO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Município de PONTÃO - RS torna público Licitação na Modalidade Pregão
Presencial, tipo Menor Preço, Por Item, Cujo o objeto é o Fornecimento parcelado de
Medicamentos em atendimento às demandas das UBS do Município de Pontão/RS. A data
da abertura será dia 22 de Março de 2019 às 9h, a cópia do edital e seus anexos estão
disponíveis no horário das 08h às 12:00hs e dás 13h às 17h, no Setor de Licitações na sede
da Prefeitura Municipal, na Av. Julio de Mailhos, 1613, Centro, Pontão-RS,-
Telefone:(54).3308.1900-

E-Mail:licitacoes@pontao.rs.gov.br. site: www.pontao.rs.gov.br.

Pontão, 7 de Março de 2019.
NELSON JOSE GRASSELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2019

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 60/2019 - PROCESSO 19.0.000036464-1 - Registro de
Preços para serviços de hospedagem para convidados oficiais em eventos do Município de
Porto Alegre, conforme especificado em EDITAL.

ABERTURA: será às 14 horas do dia 25 de março de 2019, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 356/2018

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO 356/2018 - PROCESSO 18.0.000096875-3 - Registro de
Preços de Switch Gerenciável, conforme especificado em EDITAL.

ABERTURA: será às 10h do dia 25 de março de 2019, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Porto Alegre, 11 de Março de 2019.
JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ

Superintendente SLC/SMF

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUTINGA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A comissão de Licitação do Poder Executivo da Prefeitura Municipal de
Putinga, torna público a Retificação do Edital de Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº
9/2019, publicado no DOU dia 08/03/2019, Página 188, seção 03 e no DOE do dia
08/03/2019, Onde se lê: AVISO DE LICITAÇÃO - Tomada de Preço Nº 9/2019; Leia-se:
AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019. Maiores informações ou
esclarecimentos serão prestados na sede da licitante, ou através do telefone (051) 3777-
1200.

PUTINGA, 11 de MARÇO de 2019.
ROBISON SALVA

Pregoeiro


